[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23.05.2018
	№ 82-рг

г.Боровичи

О проведении осмотров придомовых территорий
В целях обеспечения чистоты и порядка, усиления контроля за надлежащим состоянием придомовых территорий города Боровичи, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального района обеспечить явку специалистов отделов (комитетов) для проведения осмотра придомовых территорий города Боровичи на предмет соответствия придомовой территории требованиям Правил благоустройства территории города Боровичи, утвержденных решением Совета депутатов города Боровичи от 31.10.2017 № 145, и выдачи предписаний согласно карте-схеме осмотра (Приложение № 1 к постановлению) и в соответствии с графиком (Приложение № 2 к постанволению).

2. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить привлечение сотрудников территориального общественного самоуправления для проведения осмотра придомовых территорий города Боровичи.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального  района Дорофеева А.А.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

це

Приложение № 1

к распоряжению Администрации муниципального района

от 23.05.2018 № 82-рг

КАРТА-СХЕМА

осмотра придомовых территорий на предмет благоустройства

	№ п/п
	Наименование отдела, комитета
	Территория

	1
	2
	3

	1.
	Отдел правового обеспечения и контроля
	мкр.Ланошино: ул.Маяковского, ул.Связи, ул.Авангардная, ул.Моховая, ул.Островского, ул.Береговая, ул.Болотная, ул.Суворова, Мстинская набережная, пер.Лунный, ул.Красных Зорь

	2.
	Специалист по мобилизационной подготовке
	ул.Мира

	3.
	Отдел информатизации
	ул.Новгородская, ул.Желябова

	4.
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства
	ул.Тухунская, ул.Кооперативная, ул.Новая, ул.Сенная, ул.А.Невского, ул.Ломоносовская, ул.Тинская, ул.Калинина, ул.Боровая, ул.Совхозная, ул.Л.Толстого, ул.Сельская, пер.Сельский, пер.Мошенской, ул.1 Мая, пр.Титова

	5.
	Отдел организационной работы и муниципальной службы
	ул.Некрасовская, ул.Порожская, ул.Московская, ул.Фрунзе, ул.Декабристов, ул.Физкультуры, ул.Комсомольская

	6.
	Комитет финансов
	мкр.Вельгия: ул.Пионерская, пер. Пионерский, ул.Великанова, ул.Дружинников, ул.Боровичская, ул.Бумажников, ул.Чернышевского, ул.А.Матросова, ул.Заречная, пер.Зеленый, ул.Фадеева, ул.Фурманова, ул.Целинная, ул.Обойная, пер.Быстрицкий, ул.Раздольская, ул.Пестовская

	7.
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности
	мкр.Вельгия: ул.Шамотная, ул.Реппо, ул.Строителей, ул.Ударников, ул.Горького, ул.Транспортная, ул.Социалистическая, ул.Промышленная, пер.Рудничный, ул.Бригадная, ул.Крестьянская

	8.
	Отдел экономики
	ул.А.Кузнецова, ул.Красноармейская, ул.Пушкинская, ул.Коммунарная, ул.9 Января, ул.Ленинградская, ул.Подбельского, ул.Гоголя, ул.Дзержинского, ул.Сушанская, ул.С.Перовской

2

	1
	2
	3

	9.
	Общий отдел
	мкр.Ланошино: ул.Лизы Чайкиной, ул.Кирова, ул.Крылова, ул.Понтонная, ул.Ткачей, ул.Суворова, ул.Тупиковая, ул.С.Лазо, ул.Лагерная, пер.Средний

	10.
	Комитет образования и молодежной политики
	пос.Коммунистический: ул.Мичурина, ул. Стахановская, ул.Спартаковская, ул.Герцена, ул.Правды, ул.Гражданская, ул.Киевская, ул.Осипенко, ул.Дорожная, ул.Пуцита, ул.Перёдкинская, пер. Большой, пер. Малый

	11.
	Отдел по физической культуре и спорту
	ул.Шахтеров, ул.Керамиков, ул.Вышневолоцкая, ул.Кокорина

	12.
	Комитет культуры и туризма
	ул.Железнодорожников, ул.Брикетная, ул.Огнеупорщиков

	13.
	Отдел по работе с несовершеннолетними
	ул.Советская

	14.
	Архивный отдел
	мкр.Полыновка: ул.Бородинская, ул.Луначарского, ул.Школьная, ул.Крупской, ул.Северная, ул.Цветочная, ул.Молодежная, ул.Космонавтов, ул.Молодой Гвардии, ул.Восточная, ул.Дачная, ул.О.Кошевого

	15.
	Отдел архитектуры и градостроительства
	ул.Подгорная, ул.Горняков, ул.Труда,        ул.3 Июля, ул.Вельгийская, ул.Красных Командиров

	16.
	Отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	ул.Почтовая, ул.Чайковского, пер.Чайковского ул.Песочная, ул.Луговая, ул.Трактористов, ул.Чехова, ул.Труда, ул.Кирпичная, ул.Мстинская

	17.
	Отдел по учету и распределению жилой площади
	ул. Свободы, ул. Кропоткина, ул. Валдайская, ул. Международная

	18.
	Отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков
	ул.Ржевская, ул.Чкалова, ул.Лермонтова, ул.Новоселов; мкр.Усть-Брынкино: ул.Каменная, ул.Горная, ул.Глиняная, ул.Гравийная, ул.Андреева, ул.Угольщиков

	19.
	Отдел сельского хозяйства
	ул.Солодовниковой, ул.Гороховая, ул.Угловская, ул.Кольцова, ул.Никитина, ул.Полевая, пер.Красный, ул.Заводская; мкр.Полыновка: ул.Речная, ул.Торфяная, ул.Сосновая, пер.Сосновый, пер.Садовый, ул.Устинская, пер.Устинский, ул.Берёзовая

_____________________

Приложение № 2

к распоряжению Администрации муниципального района
от 23.05.2018 № 82-рг

ГРАФИК

проведения осмотра придомовых территорий города Боровичи

	№ п/п
	Наименование отдела (комитета)
	Дата осмотра

	1.
	Отдел правового обеспечения и контроля
	28.05.2018

	2.
	Специалист по мобилизационной подготовке
	28.05.2018

	3.
	Отдел информатизации
	31.05.2018

	4.
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства
	31.05.2018

	5.
	Отдел организационной работы и муниципальной службы
	04.06.2018

	6.
	Комитет финансов
	04.06.2018

	7.
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности
	07.06.2018

	8.
	Отдел экономики
	07.06.2018

	9.
	Общий отдел
	14.06.2018

	10.
	Комитет образования и молодежной политики
	14.06.2018

	11.
	Отдел по физической культуре и спорту
	18.06.2018

	12.
	Комитет культуры и туризма
	18.06.2018

	13.
	Отдел по работе с несовершеннолетними
	21.06.2018

	14.
	Архивный отдел
	21.06.2018

	15.
	Отдел архитектуры и градостроительства
	25.06.2018

	16.
	Отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	25.06.2018

	17.
	Отдел по учету и распределению жилой площади
	28.06.2018

	18.
	Отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков
	28.06.2018

	19.
	Отдел сельского хозяйства
	02.07.2018

_______________________